от 25 марта 2015 года  № 319

Об утверждении Положения о "Муниципальной школе"

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о "Муниципальной школе".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания               С. Бебенин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 25 марта 2015 года № 319

(приложение)

Положение

о "Муниципальной школе"

1. Общие положения

1.1. "Муниципальная школа" является формой взаимодействия

Законодательного собрания Ленинградской области и органов местного

самоуправления Ленинградской области.

1.2. "Муниципальная школа" проводится в виде занятий, на которые

приглашаются депутаты представительных органов местного самоуправления

Ленинградской области, главы муниципальных образований Ленинградской

области, муниципальные служащие Ленинградской области (далее – участники).

1.3. Занятия "Муниципальной школы" проводятся в целях коллективного

обучения участников, ознакомления их с правовыми основами организации

местного самоуправления, оказания участникам информационной,

консультационной и методической поддержки в области местного

самоуправления, а также для обмена мнениями и положительным опытом.

1.4. Участие в занятиях "Муниципальной школы" является добровольным.

2. Организация "Муниципальной школы"

2.1. Занятия "Муниципальной школы" проводятся по программе,

утвержденной Председателем Законодательного собрания Ленинградской

области. Проект программы разрабатывается структурным подразделением

аппарата Законодательного собрания Ленинградской области и согласуется

с председателем постоянной комиссии по государственному, административно-

территориальному устройству и местному самоуправлению Законодательного

собрания Ленинградской области.

2.2. Программа занятия "Муниципальной школы" разрабатывается

с учетом предложений, поступивших от органов местного самоуправления

муниципальных образований Ленинградской области, постоянных комиссий

Законодательного собрания Ленинградской области, Ассоциации "Совет

муниципальных образований Ленинградской области", отраслевых органов

исполнительной власти Ленинградской области.

2.3. Занятия "Муниципальной школы" включаются в план работы

Законодательного собрания Ленинградской области и проводятся не менее

одного раза в три месяца.

3. Порядок проведения занятий "Муниципальной школы"

3.1. Организационное обеспечение проведения занятий "Муниципальной

школы" осуществляет структурное подразделение аппарата Законодательного

собрания Ленинградской области.

3.2. Занятия "Муниципальной школы" созывает и ведет Председатель

Законодательного собрания Ленинградской области. В его отсутствие занятия

"Муниципальной школы" ведет председатель постоянной комиссии

по государственному, административно-территориальному устройству

и местному самоуправлению Законодательного собрания Ленинградской

области.

3.3. Занятия "Муниципальной школы" могут проводиться в виде

заседаний, выездных заседаний, семинаров, "круглых столов".

3.4. Информация о дате и месте проведения занятия "Муниципальной

школы", вопросах, подлежащих рассмотрению, вместе с предложением принять

участие в занятии "Муниципальной школы" направляется в органы местного

самоуправления Ленинградской области, а также размещается на официальном

сайте Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3.5. На занятия "Муниципальной школы" кроме участников могут

приглашаться депутаты Законодательного собрания Ленинградской области,

представители прокуратуры Ленинградской области, отраслевых органов

исполнительной власти Ленинградской области, Ассоциации "Совет

муниципальных образований Ленинградской области", а также научные

работники и другие специалисты с выступлениями по вопросам, определенным

в программе проведения занятия.

В случае оказания научными работниками и другими специалистами,

приглашенными на занятия "Муниципальной школы", платных услуг оплата

оказанных услуг производится на основании договора, заключенного

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. На каждом занятии "Муниципальной школы" ведется стенограмма.

Также на занятии "Муниципальной школы" может вестись протокол, который

подписывается лицом, ведущим занятие "Муниципальной школы".

3.7. Поступившие предложения (в том числе не получившие ответ

вопросы) участников занятия "Муниципальной школы" заносятся в протокол.

3.8. Предложения (в том числе не получившие ответ вопросы) участников

занятий "Муниципальной школы" могут направляться для рассмотрения

руководителям структурных подразделений Законодательного собрания

Ленинградской области, в отраслевые органы исполнительной власти

Ленинградской области, а также в органы местного самоуправления,

представители которых принимали участие в занятии "Муниципальной школы",

и иные органы.